MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CASTILLA
COMITE DE SELECCION

T A A I NA PR
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 33-2023-MDC-CS -1 CONVOCATORIA

EJECUCION DE OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL DE LA URBANIZACION EL BOSQUE DEL
DISTRITO DE CASTILLA PIURA. PIURA. META: VIA AUXILIAR AV. ANDRES AVELINO CACERES ETAPA II,
DESDE LA INTERSECCION CON CALLE LAS PALMERAS HASTA LA AV. LAS CASUARINAS, CON céDIGO
UNICO DE INVERSION N° 2247495,

En la Municipalidad Distrital de Castilla a los 10 dias del mes de abril del oflo 2024, en lc oficinc de
8 ®\ Abastecimiento y Control Patrimonial, siendo las 2:30 pm, se reunieron los integrantes del comité
i de seleccion designados mediante, Resolucion Gerencial N° 347-2023-MDC-GM encargodo de la
S preporocidn. conduccidn y realizacidn del procedimiento de seleccion ce ADJUDICACION
f SIMPUFICADA N°® 33-2023-MDC-CS - | CONVOCATORIA parc G EJECUCION DE OBRA:
S o MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL DE LA URBANIZACION EL BOSQUE DEL DISTRITO DE CASTILLA
PIURA PIURA. META: VIA AUXILIAR AV. ANDRES AVELINO CACERES ETAPA Il, DESDE LA INTERSECCION
CON CALLE LAS PALMERAS HASTA LA AV. LAS CASUARINAS, CON CODIGO UNICO DE INVERSION N°
2247695 con I findlidad de efectuar la revisidn de las ofertas para su aamision, calificocion y
evoluocion y otorgamiento de buena pro, comespondientes ol presente procedmienioc oe
seecCoon.,

PRIMERO:
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION:

£l quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estodo se ogrd con o
presencia ce los siguientes miembros:

. Titulor | X Gerencic oce
Pasiclani ING. LUIS ALBERTO Dependencio Desamroilo
e GRANDA TUME Suplente ‘ T Urbono Rural e
nirgesiruchurc
Primer ING. LEONARDO EMIL | Titular X e Suo Gerencc o8
Miembro ELIAS CHOCAN GARCIA | Suplente Dependancia | opeen
‘ | Titular X Oficng ce
Segundo LIC. MARX LENIN ‘ Dependencia | Abastecimsanio
Miembro PINTADO CALLE Suplente et s B Contro
| ‘ Patimonic
SEGUNDO:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De ocuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron @ traves gel SEACE como
participantes Diecinueve (19) proveedores, siendo os siguientes:

RUC/Codigo Nombre o Razon Social Fecha de registro en el

procedimiento

Estado

20100612373 ANDREA COMERCIAL S A ANCOSA | 2024-03-16 15:57:56.0 valido
BUENAVENTURA CONSTR. Y

20399546487 CONTRAT.GENER.SRL 2024-03-21 20:08:230 | Vaiido

20488058411 COAR INGENIEROS SAC 2024-03-18 09:07:180 | Vdiido
CORPORACION XIANY SOCIEDAD ; i

20517623394 ANONIMA CERRADA 2024-03-1808:23:420 | Vaiido |
MY N SOCIEDAD COMERCIAL DE

20525883168 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-03-25 18:39:04.0 vélido
HAMA S.A.C. CONTRATISTAS GENERALES -

20526076126 HAMA S.A.C. 2024-03-25 18:14:35.0 valido
ARCAVAS CONSULTORES Y ‘
CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE

20526294204 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-03-25 23:19:32.0 vdlido
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CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK
20524457871 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-03-18 21:13:24.0 valido
| CONSTRUCTORA Y CIA. DEANPADI
20529813873 | ELRL. 2024-03-25 20:35:47.0 valido
20530207120 | CGYL CONTRATISTAS E.L.R.L. 2024-03-19 12:12:39.0 valido
20534120410 | CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL S.A.C. 2024-03-18 16:04:58.0 valido
20548210772 | H 8& G ASOCIADOS S.A.C. 2024-03-16 15:56:47.0 Valido
20556159930 | CORPORACION NEBCAS S.A.C. 2024-03-18 08:53:15.0 valido
20400028988 HERNANDO ASOCIADOS E.I.R.L. 2024-03-25 09:05:13.0 Vaiido
20401500454 DILSA PERU E.L.R.L. 2024-03-21 11:41:36.0 Vaido
MILTREV CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS

| 20604592284 GENERALES E.I.R.L. 2024-03-25 17:51:530 | Vaido

\ CALCRU EJECUTORES Y CONSULTORES |
20604977461 EIR.L 2024-03-18 07:52:37.0 | Véido

| INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES EL ‘

| AMIGO EMPRESA INDIVIDUAL DE \

| 20605845101 RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2024-03-21 09:49:52.0 V&ico

| 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. | 2024-03-23 12:34:48.0 V&ico

TERCERO:
Presentacion de ofertas

Se procede a verificar la recepcién de las ofertas presentadas con fecha 22 ce febrero cel 2024
o través de la plataforma SEACE, observandose la presentacion de Siete (07) oferias. sienco o3
siguientes:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Nomeschtes ASSE- 0220 LS

T @ oWy 1

O decomancon: (b

Dumcrpcee telotees:  EECUCON DE OBRA NEJORAMENTO DEL SERVICO VAL DE LA URBANACON EL BOSQUE DEL DSTRITO 26

CASTILLA PURA PURA ETA VWA AUKLIAR AY. ANDRES AVELINO CACERES ETAPA L DESOE LA NTERSECOON
CON CALLE LAS PALMERAS HASTA LA AY. LAS CASUARNAS. CON CODIGO MICO DE NVERSION I DOWS.

No e Descrpoon del dem

RUC | Codigo Nombre 0 Razon Soc Fecha Presentacon | Nora Presestacon | Forma & presestacon

1 EIECUCION DE OBRA. WEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL DE LA URBANIZACION EL S0SQUE DEL DISTRITO DE CASTILLA PIURA PLRA.

META VA ALDILAR AV. ANDRES AVELINO CACERES ETAPA I DESOE LA INTERSECOION CON CALLE LAS PACMERAS SASTA LA &% LS
20534120410 | CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL SAC BOAN BRs - .
2039546437 | BUENAVENTURA CONSTR Y CONTRAT GENER SRU 203N RN Temo |
20526076126 | CONSORCIO VAL CASTILLA BOAN V] -
20000028988 | CONSORCIO BOSOUE I B0 nr B |
2055159830 | CORPORACION NEBCAS SAC BOAN E ] e |
20100612373 | ANDREA COMERCIAL S A ANCOSA BOAN ooy e |
[ 20529813873 | CONSTRUCTORA Y CIA DEANPADI EIRL 0NN 203 Texoc |

CUARTO:

APERTURA ELECTRONICA Y ADMISIBILIDAD DE OFERTAS:

Acto seguido, el colegiado procedié a verificar la presentacion de los documentos de cardcter
obligatorio para establecer la ADMISIBILIDAD de las mimas, de acuerdo al numeral 2.1.1 de la
Seccién especifica de las Bases Integradas, quedando establecido de la siguiente manera:
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| ANEXO ANEXO | ,\e o \eos | ANEXO | ANEXO | ANEXON® CS:‘E"&""
L N0 8 N° 02 N4 | NS o OFERTA
z
T
L <
| g ~|5 8 5
2 - w
3 g |9z |E<838 |82
= o g o $5-0 o2
| 8 H S £2ze9 | %2 o)
| & | 2 |82 (3832 (28 | g | =
POSTOR L8 s <2, [0F 5E | % = S =
[
-7 §§ E%E §3§§ ggi § g ADMITIDA /
-
x % ¥ | g« cvge =8 NO
\ £3 Q0o §w§ 925 13 ] 8 ADMITIDA
S a < (=] S8 w A < o
5 5 3 2 ‘58 = 5 wa e & 2 |
3 - 'Q = [+ (¥} |
124 o3 T = 285 8 = o% s -4
' o% |9F 220 o) £ |
: = 8 Ow O 3 zZa §5 =
< & 3 s g = § 2 ~ o e |
Q 27 [ g= $80% < 1
(8] on |
Q = 8 8 o 4] | |
3 |° 3 x | |
| | ANDREA COMERCIAL S A ANCOSA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumple | cumee | | N© O ] . NO
Apicc | CUMPLE | ADMITIDA
> I~ N y ~ No ~ . | NO
2 | CORPORACION NEBCAS S.A.C. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CumPLe | -2 | cumais | Mo
| 2 | CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL NO = , No ~ - | NO
lsac. CUMPLE | e | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | | = CunmaLs -
|BUENAVENTURA _ CONSTR. Y NO e o =T MO
CONTRAT.GENER SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Apico CunPLE DA
Y-,cousolc:o BOSQUE Il l ,
0E |¢
HERNANDO ASOCIADOS ER.L. ‘
1 20500028988 40% de particioacion W DU S
MY N SOCEDAD COMERGIAL DE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CumPLE . CUMPLE | CuvPE | ADMMDA
| RESPONSABILIDAD LUMITADA 40%
de participocién i
CONSORCIO VIAL CASTILLA . i
} \
HAMA  S.AC.  CONTRATISTAS ‘ ’
| GENERALES - HAMA SAC. i
| 20526076126 50% e participacion
6 |ARCAVAS ~ CONSULTORES Y| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMMDA
CONTRATISTAS EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA 20526294204 50% Ce
porticipocion
TORA Y CIA.
7 |SONSTRUCTORAY CIA-DEANPADI | cumpie | cumpte | cumple | cumple | cumpie oo, | cuoves | aommoa

Este Colegicdo indica que antes de continuar con el procedimiento de seleccidn de Admisidn de
Ofertas, debemos indicar, que de acuerdo a las Bases Integradas el Valor Referencial ol 100 % es
2 S/ 461,930.82 (Cuatrocientos Sesenta y Un Mil Novecientos Treinta con 82/100 Soles)y el valor

i‘;h eferenc:ol al limite del 90 % es de $/415,737.74 (Cuatrocientos Quince Mil Setecientos Treinta y

m‘f& fiete con 74/100 sole

poder continuar con la admisidn de las ofertas.

Acto seguido, el colegiado procedié a verificar la presentacion de los documentos de caracter
obligatorio para establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73. 1,732y
73.3 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando
establecido de la siguiente manera.

q) ANDREA COMERCIAL S.A ANCOSA La oferta presentada por el postor cumple con el Anexos
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01. 02. 03.04 y 06 ofertando el precio de S/ 453,897.27 (Cuatrocientos Cincuenta y Tres Mil
Ochocientos Noventa y Siete con 27/100 soles).

De la revisidn de los documentos que acrediten la representacién de quien suscribe la
oferta. el postor presenta a folios 10 al 13 de su oferta el Certificado de Vigencia del 25 de
marzo de 2024. en el que se puede observar que, en ningun extremo se encuentran las
facultades para participar vdlidamente en procedimientos de seleccion ante alguna
Enfidod Publica, mucho menos de manera especifica en Adjudicaciones Simplificadas
para ejecuciones de obra debidamente otorgadas por su Junta General de Accionistas
dicha Sociedad Andnima: por lo que, carece de poderes para actuar como ofertante en
este procedmiento de seleccién.

Por lo tanto, la Oferta del Postor, NO cumple con lo solicitado en las bases integradas del
procedimiento de seleccidn; por lo cual, la oferta obtiene la condicién de NO ADMITIDA.

Asimismo, de la revisidn integra de la oferta, se puede advertir que el postor cdjunta en su
Anexo N° 10-Experiencia del Postor en la Especicliidad, el Contrato denominado
“Habilitacién Urbana-Pavimentos de la urbanizacién Las Palmeras de San Poblo Sur-Piura”™
sin embargo, dicha obra no cumple con las categorias contempladas en la denominacion
de obras similares esto es:

Se consderaran Expenencia en obras semdares Vias wbanas ce Cirtulacion peatonal

vehicular Coastruccion ylo creacion yio mej yo ampliacién ylo we
reconsiruccion ylo adecuacion y'o b 4n ylo yo de vas
wroanas de circulacion peatonal ylo vehicular con pavimentos (ngidos yio Sexidies yo
:um)pomc»vmﬂtmyo-uoﬂ dogunadc) en las sgw

| imtervenciones: Avenidas y'o calies yio andios viales wO pasajes yio Cametans wid Distas yo
;mwmmmmwmmpmm”mm's
vias expresas yio intercambio vial ylo pasos a & i y'o nira tura vial po peatonal yio
| hadiitaciones urdanas y'o plazuelas y/o plazas y'o Aamecas yio eSPACIoS Pubicos Lraros po
| | servicios de transitabiidad ylo urbanizacion wio parques ylo infraestructura recrestiva §o |
| | esparcimeento yio acces bilidad urtana y'o malecones urbancs. |

Ahora bien, este Colegiado considera conveniente advertir que, en el confrato acunto.
firma la persona de Olga Marina Vasquez Arieta, con DNI N° 02824047, consignandoe i
siguiente fima:

]
ssnuy zadeny sauny

v o emas s Sr T Tt

Sin embargo, en la Constancia de Cumplimiento y Acta de Conformidad, a folios 140y 141,
se puede observar que la firma de la suscriptora Olga Marina Vasquez Amieta, con DNI N°
02824047, es la misma la cual ha sido pegada en ambos documentos, y se presenta una
firma con una grafia completamente distinta a simple vista respecto a la consignada en el
contrato, conforme se aprecia en la imagen siguiente:

A

EL CLIENTE EL CLIENTE
GRUPO INMOBILIARIO KINSA S.A.C. GRUPO INMOBILIARIO KINSA S.A.C.

Dichas circunstancias generan duda a este Colegiado, respecto de la veracidad de los
documentos presentados, resultando invélidos para su evaluacién; por lo que, se considera
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necesario dar cuenta a la Oficina de Abastecimiento, para que efectie el procedimiento
de control posterior respecto de la oferta del citado Postor.

b) CORPORACION NEBCAS $.A.C. La oferta presentada por el postor cumple con el Anexos
01, 02. 0304 y 06 ofertando el precio de $/415,737.74 (Cuatrocientos Quince Mil
Setecientos Treinta y Siete con 74/100 soles)

De la revisidn de los documentos que acrediten la formalidad de la presentacion de su
oferta. se ha podido observar que, la oferta carece de firmas y vistos en varias de sus
paginas, por ejemplo, en el Certificado de Vigencia de Poder a folios 6 al 11, todos los
documentos que forman parte de la acreditacion de lo experiencia del postor en la
especiciidod de folios 31 al158 y los documentos de presentacion facultativa de folios 159
al 173.

Al respecto, se debe tener en cuenta que:

» De las Bases integradas de aclarar lo siguiente:

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS
La“ummbwmdmwymdmwu
Reglamento

anm.Moummmmmumn
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digtal, segun  Ley
N® 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mmmd&ohy.mdmmmm”u&omm
No se acepta el pegado de la magen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foladas.

imporante

o LOS formulancs electronicos que se encuentran en & SEACE y que jos proveedores deden
Senar para presentar Sus ofertas, venen cardcter 08 Ceciancon Lraca

e Encaso a mformacin da en Jos doct 300S Que conforman @ ofea N0 |
conaida con /0 Jeciarado a través del SEACE, prevalece @ nformacon Cecrada en s |
SOCUMeNtos eSCaNeatos

. mumﬁmmmmqmsmmm:nsm

Que de acuerdo a las bases se establecié que las declaraciones juradas. formatos o
formularios previstos en dichas bases, los mismos que deben encontrarse firmados por el
postor de forma manuscrita o digital, y que los dema@s documentos deben ser visedos por
el postor, circunstancia que no se ha cumplido en esta oferta.

Por lo tanto, la Oferta del Postor, NO cumple con lo solicitado en las bases integradas del
procedimiento de seleccion; por lo cual, la oferta obtiene la condicion de NO ADMITIDA.

Asimismo, de la revisién integra de la oferta, se puede advertir que el postor adjunta en su
Anexo N° 10-Experiencia del Postor en la Especialidad, los siguientes contratos:

- Enitem 1) el Contrato N°028-2014-MDC-GAYF-SGL. suscrito conla Municipalidad Distrital
de Castilla, el postor lo suscribié en Consorcio, cuya denominacidn es el CONSORCIO
TALARITA, sin embargo. no presenta el contrato de consorcio como documento
exigible para la firma del Contrato, con lo cual no acredita fehacientemente el real
porcentaje su participacion, ni las condiciones de su ejecucion, por lo tanto, dicha
experiencia resulta invalida.

- En el item 2) el Contrato AMC N° 011-2014, suscrito con la Municipalidad Distrital de
Magdalena del Mar; sin embargo, la Resolucidn de Liquidaciéon que presenta no
expresa de manera fehaciente y precisa el monto final de la ejecucién de la obra,
maxime cuando, se han evidenciado la ejecucion de adicionales, lo que genera
incongruencia en el monto declarado y el monto que se pretende acreditar, y en
especifico la conclusién efectiva de la obra; por lo que dicha experiencia, resulta
invalida.

- Enelitem 3) el Contrato N° 030-2015-SGL-GAF/MDI, suscrito con la Municipalidad Distrital
de Independencia, cuya denominacidén expresa que es para la Construccién de Pistas
y Muros de Contencién; sin embargo, dicha denominacién no se encuentra
comprendida en la categorizacién de obras similares, esto es:
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| Se commowaraa Experenca en obras wmilares. Vias wbanas Oe circalacion peatonal y
| vehicutar w,tmmnwumﬂopo-mhwﬁonuwmw
mm:mmmnw-muromm y'o renovacion de vias |
| orbanes de circulscion pestonal ylo vebiculw con pavimentos (nigidos ylo flexibles yo |
semeuidies) yo aceras 0 veredas (Concretd wo ssfako ylo ado) en las sigw {
mnw,omﬁmmpm,ﬁmﬂawmm
mnmwmmnm“ﬂmmrommro
mwwmwmmaMfowwpmd;o
mm,emrcm,‘emwmmmro
“uamwmmmﬁm.vmaWny’o
“M”mwmnmm

Por lo tanto, dicha experiencia resulta invdlida.

- Enelitem 4) el Contrato N° 007-2016-GAF-MSS, suscrito con la Municipalidod Distrital de
Santiago de Surco, el cual es postor o firma en Consorcio denominado CONSORCIO
VIAL LAS CANTUTAS, en el cual adjunta un Contrato de Consorcio o folios 104 al 109 el
cual resulta ilegible, en el que no es posible identificar de manera cierta su contenido,
y por lo tato acreditar su participacién y porcentcje de participacién en consorcio, asi
como sus obligaciones, de manera que dicha experiencia resulta invéica.

- En el tem 5) los Contratos N° 06-2023-OGA-MDC, N° 07-2023-OGA-MDC y N° 05-
2023-OGA-MDC. suscritos con la Municipalidad Distrital de Comas-Lima. cuyo objeto
contractual es el “Mejoramiento del servicio de recreacion y esparcimiento™ sin
embargo. dichas obras no cumplen con las categorias contempiccas en o
denominacidn de obras similares, en lo cual contempic Mejoromiento e
“Infraestructura recreativa”, mas no del “servicio” conforme se muesirc © confinuccion:

Se consideraran Expedencia en obras samilares Vs whanas ce crtslacion pestonal y |
vehicular: C yc 3on yo meor yo yio recuperacitn po
recONSINCCon y'o adecuacion y'o rehabdtacion yo e yeo 32 vas |
croanas de circulacion peatonal yio vehicular cOn pavimentos (npdos yo Sealies yo
‘m-elulrouuomomnmrewnnbm
!m'lmw_fommn”mmnmn
verscas yo vias intamas yio Jrones yio ias iocales yo vias coleCtons ¥ wias arteraies § o
vias expresas ylo intarcambio vial ylo pasos 3 desaivel 5o infra ctura vial po 5o
Rabditaciones urbanas y O piazuelas y/o plazas y'o cdas yio &SP DAC0Y Sarcs yo
servicios de transitabiidad ylo urbanizacion wo parques yio Infraestructun feceatvg §O
esparc et yo acces Dilidad rtana y'c malecones urdaacs

Por lo tanto, dicha experiencia resulta invalida.

c) CONSTRUCTORA PUNTO VISUAL $.A.C: La oferta presentada por el postor cumpie con &l
Anexos 01, 02, 03,04 y 06 ofertando el precio de $/415,737.74 (Cuatrocientos Quince Mi

Setecientos Treinta y Siete con 74/100 soles)

Sin embargo. de la revision de los documentos que acrediten la representocion de quien

suscribe la oferta, el postor presenta a folios 008 al 0012 de su oferta el Cerfificado e

Vigencia del 20 de marzo de 2024, en el que se puede observar que. en ningun extremo se

encuentran las focultades para participar vdlidamente en procedimientos de seleccion

— ante alguna Entidad Publica, mucho menos de manera especifica en Adjudicaciones

- -;?‘\ Simplificadas para ejecuciones de obra debidomente otorgadas por su Junta General de
: Accionistas dicha Sociedad Anénima Cerrada; por lo que, carece de poderes para actuar
> ol ' como ofertante en este procedimiento de seleccion.

or lo tanto, la Oferta del Postor, NO cumple con lo solicitado en las bases integradas del
procedimiento de seleccion; por lo cual, la oferta obtiene la condicion de NO ADMITIDA.

Sin perjuicio de ello, de la revisién integra de la oferta, se puede advertir que el postor
adjunta en su Anexo N° 10-Experiencia del Postor en la Especialidad, los siguientes contratos:

- Enitem 1) el Contrato N° 0230-2013-MPQ, suscrito con la Municipalidad Provincial de
Oyon, cuya denominacidn expresa que es para la “Instalacién de la Pavimentacion™
sin embargo, dicha denominacién no se encuentra comprendida en la categorizacion
de obras similares, esto es:
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[ ] So commdeaan Dxperwocia o0 obeas semilares. Vias wbanas de circulacion peatonal y '
vehiouler Comstrucoide o creackon yio mejoramiento y'o ampliacidn ylo recuperacion yio |
| Meconsinucc a0 o adecuacion y'o rehabiitacion o remodelacion y'o renovacion de vias |
hane e circulacioe pestonal yo vehicular cOn pavimentos (nigidos ylo fexibles yio |
semvievidiet] yo J0oras O veredas (CONCTEtO o asfalto ylo adoquinadd) en las siguientes |
miervensones. Avencas yo calles yo aniion visles w0 pasajes ylo carreteras yo pistas yio
VOrREaS PO was TIDMIS JI0 ONES O vias Iocales 50 vias colectons y'o vias anteriales y'o
vy EXTresas wo tercamdyo vl yiO Pasos a desnivel o infraestructura vial yro peatonal y'o
hx‘mm)ewytm,‘ovmwommmmmyoi
servicios de yaesitabidad ylo wbanacion wo pargues yo infraestructura recreativa y'o

SR0WT e wo aC0es DECad urdana y'o malecones urbanos

.

Por lo tanto, dicha experiencia resulta invélida.

En el item 2) el Contrato N° S/N, suscrito con la Municipalidad Distrital de Huaimay el
cual es postor lo firma en Consorcio denominado CONSORCIO HUAURA, en el cual
adjunta un Contrato de Consorcio a folios 47 al 52 el cual no presenta firmas legalizadas
por notario publico conforme las exigencias legales para la suscripcién del Contrato,
Oe manera que dicha experiencia resulta invalida.

En el item 4) el Contrato N° S/N, suscrito con la Municipalidad Distrital de Hualmay el
cual es postor lo firma en Consorcio denominado CONSORCIO HUAURA, en el cual
odjunta un Contrato de Consorcio a folios 81 al 86 el cual no presenta firmas legalizadas
por notario publico conforme las exigencias legales para la suscripcidn del Contrato,
de manera que dicha experiencia resulta invalida.

En el item 5) el contrato N° S/N, suscrito con la Municipalidad Distrital de Sayén, el cual
es postor lo firma en Consorcio denominado CONSORCIO ANCASH, en el cual cdjunia
un Contrato de Consorcio a folios 103 al 110 el cual presenta la legalizacion de manera
legble, asimismo, no acredita el monto final de la experiencia al no presentas
Resolucion de Liquidacion, de manera que dicha experiencia resulta invaiida.

d) BUENAVENTURA CONSTR. Y CONTRAT.GENER.SRL: Lo oferta presentada por el postor

g)

cumple con el Anexos 01, 02, 03, 04 y 06 ofertando el precio de S/ 41573774
[Cuatrocientos Quince Mil Setecientos Treinta y Siete con 74/100 soles).

Sin embargo. de la revisién de los documentos que acrediten la representacion de quien
suscribe la oferta, el postor presenta a folios 7 al 9 de su oferta el Certificado de Vigencic
del 26 de marzo de 2024, en el que se puede observar que, en ningun exiremo se
encuentran las facultades para participar vdlidamente en procedimientos de seleccion
ante aiguna Entidad PUblica, mucho menos de manera especifica en Adjudicaciones
Simplificadas para ejecuciones de obra debidamente otorgadas por su Ascmbiea de
Socios de dicha Sociedad Comercial de Responsabilidad Limitada; por lo que, carece de
poderes para actuar como ofertante en este procedimiento de seleccion.

Por lo tanto, la Oferta del Postor, NO cumple con lo solicitado en las bases integradas del
procedimiento de seleccién; por lo cual, la oferta obtiene la condicidn de NO ADMITIDA.

CONSORCIO BOSQUE Il integrado HERNANDO ASOCIADOS E.I.R.L. 20600028988 40% de
participacion M Y N SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 40% de
participacién La oferta presentada por el postor cumple con el Anexos 01, 02, 03.04,05 y
06 ofertando el precio de S/ 438,834.28 (Cuatrocientos Treinta y Ocho Mil Ochocientos
Treinta y Cuatro con 28/100 Soles)

Por lo tanto; cumple con lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de
seleccion; por lo cual, la oferta obtiene la condicién de ADMITIDA.

CONSORCIO VIAL CASTILLA integrado por las empresas HAMA S.A.C. CONTRATISTAS
GENERALES - HAMA S.A.C. 20526076126 50% de participacidn, y ARCAVAS CONSULTORES
Y CONTRATISTAS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20526294204 50%
de participacion. El postor presenta el Anexos 01, 02, 03, 04, 05 y 06 ofertando el precio de
S/ 453,897.25 (Cuatrocientos Cincuenta y Tres Mil, Ochocientos Noventa y Siete con
25/100 soles)

Por lo _tonto: cumple con lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de
seleccion; por lo cual, la oferta obtiene la condicién de ADMITIDA.

CONSTRUCTORA Y CIA. DEANPADI E.LR.L. El postor presenta el Anexos 01, 02, 03, 04 y 06
ofertando el precio de $/ 415,737.74 (Cuatrocientos Quince Mil Setecientos Treinta y Siete
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nto: cumple con lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de
r 1o cual. la oferta obtiene la condicién de ADMITIDA.

3 ote g QUINTO:

& SO ) EVALUACION DE OFERTAS .

$/  En ese sentido. con o finaidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccion,

Ane eV culminada la etapa de admisién de ofertas, se procedid a dar inicio a la etapa de evaluacion de
\ verdo al iteral a). numeral 74.1 y 74.2 del articulo 74° del Reglomento de o Ley de

taciones del Estado;

Inciso Bonifica

a) del cion Bonificacio
Numera (5%) n del diez Puntaje Orden de
POSTOR MON‘%E,EO(;ADA OFE:ETA 1742 Condici  por ciento Total Prelacion
del Art. on (10%)
74 del MYPE
CONSTRUCTORA Y CIA. .
gt b S/ 41573774 | 9 [ } 1 5 .
. | DCA':’*QL;;;A_A ) 5.737.7 0% ‘ 00 ‘ 5 0
| 2 | CONSORCIO BOSQUE 5/ 43883428 | 95% | 9474 | 5 10 10974 2
ONSORCIO VIAL ‘ 10 . 2
CERERC 0 s 45389725 |98.26% | 9159 | 5 0659 :x
_CASTILLA 1

SEXTO:
ACTO DE CALIFICACION DE OFERTAS:
Los miembros del Comité de Seleccion proceden a calificor los ofertas cdmificas en
concordancia con las bases integradas del Procedimiento de Seleccion, a fin de determinar s Ics
oferias técnicas cumplen los requisitos de calificacién previstos en las bases. La oferia gue no
cumplc con dichos requisitos es descalificada, ello teniendo en cuenta lo establecico en
articulo 82° del Reglcmento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente.
REQUISITOS DE CALIFICACION
A
8. CAPACIDAD TECNICA Y
CAPACID
AD LEGAL PROFESIONAL
B.1.-
CAUF
CACIO
B2.- C. EXPERIENCIA
POSTOR NESDEL | o peoien B.3.- DEL POSTOR EN LA CONDICION
A PERSO CIA DEL EQUIPA ESPECIALIDAD. DE LA OFERTA
HABILITACI NAL PERSON MIENTO g
ON CLAVE AL ESTRATE
POMMA | v | O
ACADE
MICA
- CONSTRUCTORA Y CIA. Sl Este requisito se acredita a la NO CUMPLE NO
| DEANPADI E.I.R.L. CUMPLE suscripcion del Contrato 1 = | CALIFICA
[ CUMPLE
= . ACREDITA UN
SI Este requisito se acredita a la |
2 CONSORCIO BOSQUE I AR | MONTO CALIFICA
g CUMPLE suscripcion del Contrato ASCENDENTE A
‘ S/.1,726,693.32
SI Este requisito se acredita a la NO
- CONSORCIO VIAL CASTILLA CUMPLE suscripcion del Contrato NO CUMPLE CALIFICA

CONSTRUCTORA Y CIA. DEANPADI E.I.R.L.

El Postor en su Anexo N° 10-Experiencia del Postor en la Especialidad, presenta para
acreditar el requisito de Calificacién, las siguientes obras:
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- Enlc obra delitem 1) Contrato N° 010-2021-MDC-GAYF-SGL, del 22 de marzo de 2021,
suscrito con k@ Municipalidad Distrital de Castillo, declara una experiencia de
1'389.769.91 soles, por su participacion en consorcio del 50%; sin embargo, el monto
contractual es de §/.2'419,007.15 soles; sin embargo, no acredita el monto contractual
final, al no adjuntar la Resolucidn de Liquidacidn de obra, en el que se muestre el monto
final del contrato @ pesar que se advierten modificaciones contractuales; por lo que,
gicha experiencia resulta invalida.

- Enla Obra de item 2) Contrato N° 117-2019-MDBLU-S, del 3 de julio de 2019, suscrito con
la Municipalidad Distrital de Bellavista de la Unidn, declara una experiencia de $S/.
205.945.31; sin embargo. no acredita el monto final del contrato, no acredita el monto
confractual final, al no adjuntar la Resolucidén de Liquidacion de obra, en el que se
muestre el monto final del contrato a pesar que se advierten modificaciones
contractuales: por lo que, dicha experiencia resulta invalida.

- En lo Obra de item 3) Contrato N° 10-2018-CS-MPP, del 20 de diciembre de 2018,
Municipalidad Provincial de Piura, donde declara una experiencia de S/. 575, 335.36
soles. en su participacion en consorcio; sin embargo, la legalizaciéon expuesia por el
notario resulta ilegible, lo que perjudica su real acreditacion de su participacion, por lo
que, dicha experiencia resulta invalida.

- Enla Obra del item 4) Contrato N° 02-2018-MDBLU/CS, de 114 de diciembre de 2018,
suscrito con la Municipalidad Distrital de Bellavista de la Unién, donde declara unc
experiencia de S/. 301,072.79 soles, sin embargo., no aocredita el monto final del
contrato, no acredita el monto contractual final, al no adjuntar Ia Resolucion de
Liquidacién de obra, en el que se muestre el monto final del contrato a pesar que se
cavierten modificaciones contractuales; por lo que, dicha experiencia resulta invéida.

- Enla Obra delitem 5) Contrato N° 13-2015-MDV-A, del 14 de setiembre de 2015, suscrito
con la Municipalidad Distrital de Vichayal, en la que declara una experiencia ae S/.
405,628.59 soles; sin embargo, no acredita el monto final del contrato, no acredita el
monto contractual final, al no adjuntar la Resolucion de Liquidacion de obra. en el gue
se muestre el monto final del contrato a pesar que se advierfen modificociones
contractuales: por lo que, dicha experiencia resulta invdlida.

- Enla Obra del item 6) Contrato N° 029-2014-MDLH, del 20 de agosto del 2014, suscrito
con la Municipalidad Distrital de la Huaca, en la que declara una experiencic de S/.
396.010.50 soles; sin embargo, no acredita el monto final del contrato, no acredita el
monto contractual final, al no adjuntar la Resolucidn de Liquidacién de obra. en el gue
se muestre el monto final del contrato @ pesar que se cdvierten modificociones
contractuales; por o que, dicha experiencia resulta invalida.

Por lo tanto, el Postor no ha acreditado vdalidamente la experiencia del postor en Ia
especialidad, quedando su oferta DESCALIFICADA.

CONSORCIO VIAL CASTILLA

El Postor en su Anexo N° 10-Experiencia del Postor en la Especicliidad. presenta para
acreditar el requisito de Calificacion, las siguientes obras:

- Enlaobra delitem 1) Contrato N° 03-2019/MDV, del 25 de marzo de 2019, suscrito con
la Municipalidad Distrital de Vice, declara una experiencia de S/. 585,995.27 soles por
su participacién en consorcio al 60%; sin embargo, incorpora la Resolucidon de
Liquidacién de Obra, en el que no se consigna el monto final del Contrato, por lo que
no se tiene acreditado el monto final del contrato, quedando invdlida la experiencia.

- Enla Obra del item 2) Contrato N° 014-AS-2020-MDVO, suscrito con la Municipalidad
Distrital de Veintiséis de Octubre, cuya denominacién expresa que es para la “Creacién
del Servicio de Recreqacién Activa” sin embargo, dicha denominacién no se encuentra
comprendida en la categorizacién de obras similares, siendo la comrecta
“infraestructura recreativa y/o esparcimiento”, conforme se muestra a continuacion:
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Por lo tanto, dicha experiencia resulta invalida.

Por 1o tanto. el Postor no ha acreditado validamente 1o experiencia del postor en la
especio’cad. guedando su oferta DESCALIFICADA

SEPTIMO
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

En consecuencia. después de haber realizado la admision, evaluacién técnica y econdmica, este
colegiado por unanimidad acuerda otorgar la Buena Pro del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
33-2023-MDC-CS - | CONVOCATORIA de acuerdo al siguiente detalle:

POSTOR (0]:3]3 (o) MONTO
EJECUCION DE OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO VIAL
ooy A o Anas o3¢ | DE LA URBANIZACION EL BOSQUE
bl iragng s ..~ | DEL DISTRITO DE CASTILLA PIURA S/ 438.834.28

20600028988 40% ce porficipocion
M Y N SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD UMITADA 40% de
participocion

PIURA, META: VIA AUXILIAR AV.
ANDRES AVELINO CACERES ETAPA
I, DESDE LA INTERSECCION CON
CALLE LAS PALMERAS HASTA LA AV.
LAS CASUARINAS, CON CODIGO
INICO DE INVERSION N° 2247495,

(Cuatrocientos treinta y ocho
mil ochocientos freinta y cuatro

con 28/100 soles)

Se acuerda por unanimidad, registrar el Otorgamiento de la Buena Pro mediante su publicocion

en el SEACE.

No existiendo ofro tema que tratar y siendo las 5:30 pm del mismo diq, se dio por concivida la
reunion, suscribiendo los presentes en sefal de conformidad.

ING. LEONARDO EMI
Prime

EL
fembro

\
CAN GARCIA

LIC. MARX LENI S\.WD CALLE
SggundoMienbro

—=



